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Mamy święta i za kilka dni koniec 
roku. Wiele się w nim wydarzy-
ło w naszej gminie. Wystarczy 
przejrzeć tegoroczne wydania 
„Celestynki”. Na początku roku 
dobra wiadomość: Gmina Cele-
stynów na 104 miejscu na prawie 
1500 gmin wiejskich. W ciągu 
roku obchodziliśmy kilka zacnych 
jubileuszy: 50-lecie SP Celesty-
nów, 60-lecie SP Stara Wieś, 
80-lecie Nadleśnictwa i 80-lecie 
WOFiTM. 
Między innymi rozpoczęliśmy 
budowę żłobka, budujemy punkt 
selektywnej zbiórki odpadów, 
przebudowaliśmy ulice w Po-
gorzeli i Zabieżkach, Ponurzy-
cy i Glinie. Wspólnie z powia-
tem zbudowaliśmy chodniki  
w Celestynowie przy ul. Wojska 
Polskiego i Laskowskiej, zmo-
dernizowaliśmy remizę OSP  
w Regucie, na terenie Gminy 
wymieniliśmy oświetlenie uliczne 
na ledowe, przebudowaliśmy bo-
iska w Ostrowie i „Orlik” w Cele-
stynowie. Po raz pierwszy odbył 

się Dąbrowiecki Bieg Leśny,  
w którym wzięło udział ponad 
250 osób, w tym dzieci i do-
rośli. W listopadzie i grudniu 
też nie brakowało inwesty-
cji, wydarzeń kulturalnych  
i sportowych. Powołaliśmy do 
życia Gminną Radę Senio-
rów. Seniorzy uczestniczyli 
już po raz IV w zawodach 
sportowych, ale tym razem 
z udziałem dojrzałych miesz-
kańców z Mokotowa i Ursy-
nowa, spotkali się ze zna-
nym aktorem i podróżnikiem 
Tadeuszem Chudeckim. 
Uroczyście świętowaliśmy 
kolejną rocznicę nadania 
imienia szkole w Starej Wsi, 
odbył się koncert Macieja Zako-
ścielnego i z okazji rocznicy od-
zyskania niepodległości koncert 
gminnego zespołu „Sąsiedzkie 
Echa” i orkiestry OSP z Pilawy. 
Jak każdego roku otworzyliśmy 
lodowisko i robiliśmy zakupy na 
przedświątecznym Jarmarku. 
Gorąco zachęcam do przeczyta-

nia „Celestynki”, a z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku życzę Państwu zdrowia, 
ciepła rodzinnego i wszelkiej po-
myślności..

Pozdrawiam serdecznie  
Wójt Gminy Celestynów

Witold Kwiatkowski

Szanowni Mieszkańcy!

GMINA CELESTYNÓW NA 149. MIEJSCU WŚRÓD 1464 GMIN WIEJSKICH!

Gmina Celestynów osiągnęła w tegorocznym 
Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”  

wysokie 149. miejsce wśród 1464 gmin wiejskich 
w Polsce, uzyskując w swojej kategorii najlepszy wy-
nik w powiecie otwockim. Kapituła rankingu, analizu-
jąc dane z GUS i ministerstw, oceniała kilkadziesiąt 
wskaźników rozwoju, co czyni ten wynik szczegól-
nie wartościowym. Osiągnięcie gminy jest efektem  
konsekwentnie prowadzonej polityki rozwoju,  

obejmującej obszary finansów, infrastruktury, jakości 
życia mieszkańców oraz ochrony środowiska. Na tle 
pozostałych gmin wiejskich powiatu, które sklasyfi-
kowano dużo niżej (Sobienie-Jeziory – miejsce 390, 
Wiązowna – miejsce 554, Kołbiel – miejsce 560)  
to docenienie Celestynowa za prowadzone działania 
i efektywne zarządzanie. To powód do dumy i dowód, 
że lokalne działania naprawdę przynoszą efekty! 
Brawo Wójt i Rada Gminy!
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SESJA LISTOPADOWA 

27 listopada Rada Gminy Celestynów przyję-
ła 12 uchwał. Jako pierwszy radni uchwalili 
miejscowy plan zagospodarowania prze-

strzennego dla działki nr 220 położonej w centrum 
Celestynowa. Teren objęty planem stanowi ok. 1,8 ha  
i jest usytuowany w centro twórczej części miejscowo-
ści. Znaczącą część nieruchomości została przezna-
czona pod zabudowę wielorodzinną w formie małych 
domów mieszkalnych, zaś pozostała część od strony 
ul. św. Kazimierza pod zabudowę usługową. Ponadto 
część działki 220 została przeznaczona na  poszerzenie 
ul. Rękasa i ul. Plantowej celem polepszenia warunków 
komunikacji (chodnik, dodatkowe miejsca parkingowe). 
Projekt planu miejscowego został uzgodniony i zaopi-
niowany przez blisko 40 różnych instytucji i urzędów,  
w tym z zakresu ochrony środowiska. Prace nad projek-
tem trwały ponad 7 lat. Dzięki opracowaniu tego planu 
Celestynów ma realną szansę na dalszy dynamiczny 
rozwój, szczególnie w zakresie tak potrzebnego miesz-
kalnictwa oraz zapewnienia różnych usług dla miesz-
kańców, na które  czekają. Teraz uruchomienie i realiza-
cja inwestycji w rękach właściciela nieruchomości jako 
inwestora. 

Następnie uchylili uchwałę podjętą 30 stycznia tego 
roku w sprawie udzielenia Powiatowi Otwockiemu po-
mocy finansowej na wykonanie przebudowy starodroża 
DK 17 w Ostrowie. Powiat zrezygnował z tej inwestycji  
z uwagi na zamiar przekazania drogi powiatowej gminie. 
Szkoda, że tak się stało ponieważ mieszkańcy Ostrowa  
i Ostrowika czuliby się bezpieczniej,  a dzieci miałyby bez-
pieczniejszą drogę do szkoły. Niestety, powiat postanowił 
inaczej niż się umawiał z gminą na początku roku. 

Ze względu na wyższe koszty odbioru odpadów ko-
munalnych od mieszkańców radni postanowili przyjąć 
uchwałę o częściowym finansowaniu systemu go-
spodarowania odpadami z budżetu Gminy.  Środki 
pozyskane z opłat od mieszkańców okazały się nie-
wystarczające. Przegłosowano również zmiany w te-
gorocznym budżecie dokonując przesunięć w planie 
dochodów oraz wprowadzając zmiany w planie wydat-
ków, w tym zabezpieczono m.in. dodatkowe środki fi-
nansowe w kwocie blisko 380.000 zł na wynagrodzenia 
w oświacie, dodano 20.000 zł na realizację instalacji 
gazowej, przyłącza gazowego i wymianę pieca na ga-
zowy w budynku byłego przedszkola w Starej Wsi, a 
także zwiększono wydatki o blisko 24.000 zł na profilaktykę  
i rozwiązywanie problemów alkoholowych oraz przeciw-
działanie narkomanii. Radni ustalili nowe stawki po-
datku: od nieruchomości mieszkalnych 1,05 zł/m2, od 
budynków mieszkalnych lub ich części, w których pro-
wadzona jest działalność gospodarcza - 26,13 zł/m2, od 
budynków lub ich części, w których przechowuje się ma-
teriał siewny 12,64 zł/m2, w budynkach lub ich części, w 
których udzielane są świadczenia zdrowotne - 6,27 zł/m2, 
w budynkach lub ich części, w których prowadzona jest 
działalność pożytku publicznego - 8,88 zł/m², od grun-
tów związanych z prowadzeniem działalności gospodar-
czej 1,20 zł/m², pod wodami powierzchniowymi stojącymi  

lub płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 5,45 zł/ha, 
grunty zajęte na prowadzenie działalności odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego - 0,73 zł/m² po-
wierzchni - (szczegóły na BIP Urzędu  Gminy).

W celu usprawnienia procesu nabywania przez Gminę 
nieruchomości od Skarbu Państwa oraz jednostek sa-
morządu terytorialnego radni podjęli uchwałę o zasa-
dach nabywania nieruchomości. Aby docenić druhny  
i druhów z OSP działających na rzecz społeczności lokal-
nej, na wniosek wójta, radni zdecydowali podwyższyć 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników i kandydatów na strażaków ratowników OSP 
z terenu gminy. Po zmianie będzie to 25 zł za każdą roz-
poczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym 
i akcji ratowniczej, 18 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniach oraz 10 zł za 
dla kandydatów na strażaka za udział w szkoleniach.

Ponadto Rada wyraziła zgodę na przystąpienie Gmi-
ny do realizacji programu pt. „Asystent osobisty oso-
by  niepełnosprawnością dla Jednostek Samorzą-
du Terytorialnego – edycja 2026” oraz programu pt. 
„Opieka wytchnieniowa – edycja 2026” realizowane-
go ze środków Funduszu Solidarnościowego. Zmienio-
no uchwałę z 31.05.2022 r. w sprawie wyrażenia zgo-
dy na zamianę nieruchomości gruntowych pomiędzy 
gmina a Instytutem Wysokich Ciśnień Polskiej Akade-
mii Nauk. Przedmiotem zamiany jest działka położona  
w Celestynowie przy ul Wrzosowej o pow. 0,3734 ha 
będąca własnością gminy, na działkę położoną w Lasku  
o pow. 3,0780 ha stanowiącą własność Skarbu Państwa, 
a będącą w użytkowaniu wieczystym Instytutu Wysokich 
Ciśnień UNIPRESS.  Po dokonaniu transakcji zamiany 
gmina Celestynów wejdzie w posiadanie nieruchomości, 
na której będzie mogła zrealizować w przyszłości obiek-
t(y) o charakterze rekreacyjno-sportowym służące miesz-
kańcom. Instytut zaś uzyska własność terenu, na którym 
realizuje swoją działalność już ponad 38 lat.

Na zakończenie radni jednogłośnie przyjęli Program 
współpracy Gminy Celestynów z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi dzia-
łalność pożytku publicznego na rok 2026. Dzięki 
temu możliwa jest realizacja i finansowanie z budżetu 
gminy zadań publicznych z zakresu kultury oraz sportu 
przez NGO dla dobra mieszkańców.
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BUDŻET NA 2026 ROK PRZYJĘTY

Po przyjęciu porządku obrad sesji  
w dniu 18 grudnia Wójt Gminy Witold 
Kwiatkowski, Tomasz Ziętala Prze-

wodniczący Rady i Edyta Wrzosek Kierownik 
ZOSz uroczyście pogratulowali i wręczyli akt 
awansu na nauczyciela mianowanego Paulinie 
Rębkowskiej ze Szkoły Podstawowej w Regucie, 
życząc wszelkiej pomyślności i sukcesów w pra-
cy z dziećmi i młodzieżą. Radni, podczas ostat-
niej tegorocznej sesji, zanim zaczęli 
procedować uchwałę budżetową na 
2026 rok, uporządkowali tegorocz-
ny budżet zmniejszając plan docho-
dów o 447.931,20 zł i plan wydatków  
o 3.307.595,70 zł, co daje ostatecz-
nie plan dochodów w 2025 roku  
w wysokości 90.407.746,47 zł a wy-
datków w kwocie 90.546.803,73 zł. 
Wynikający z tego deficyt 139.057,26 zł 
zostanie pokryty ze środków własnych 
budżetu. Przyjęto też uchwałę zawie-
rającą wykaz wydatków, które z koń-
cem roku wygasają, a są to: projekty 
budowy przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków - 23.339,25 zł, za-
ładowanie i transport a też wbudowanie  
i uwałowanie masy mineralno-bitumicz-
nej o łącznej masie 1000 ton stanowiącej 
własność gminy na kwotę 83.937,25 zł, 
przebudowa dróg gminnych: ul. Wiosen-
nej, Grabowej, Orzeszkowej, Szkolnej i Bagno  
w Celestynowie oraz ul. Jagodowej w Regucie 
na kwotę 201.561,00 zł, projekt sali gimnastycz-
nej przy szkole w Ostrowie na kwotę 176.797,80 
zł, wykonanie scalenia i podziału nieruchomości 
położonych w Ostrowie za kwotę 24.600,00 zł, 
których realizacja ma nastąpić do 30 czerwca 
2026 roku. 

Zgodnie z porządkiem obrad sesji radni przy-
stąpili do procedowania uchwały budżetowej na 
rok 2026. Po przedstawieniu projektu budżetu 
gminy przez wójta oraz wysłuchaniu pozytyw-
nej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w sprawie ww. uchwały i wieloletniej prognozy 
finansowej tejże Izby na lata 2026-2038, przyję-
to budżet na 2026 rok, który przewiduje, że plan 
dochodów gminy ma wynieść 89.259.378,84 
zł, a plan wydatków 104.587.877,71 zł. Deficyt  
w kwocie 15.328.498,87 zł ma być pokryty z 
kredytu 9.240.000,00 zł, pożyczek w wysoko-
ści 1.250.000,00 zł i wolnych środków w kwo-
cie 4.464.498,87 zł  (szerzej o nowym budżecie 

w styczniowym wydaniu Celestynki i na stronie 
BIP). Wójt podziękował wszystkim zaangażo-
wanym w proces tworzenia budżetu, a szcze-
gólnie Skarbnik Gminy Agnieszce Kurek oraz 
radnym za aktywna pracę i jego przyjęcie. 

W dalszej części sesji radni przyjęli tzw. jed-
nostkową stawkę dotacji przedmiotowej dla Go-
spodarki Komunalnej, jako dopłaty do dostar-
czonej wody w wysokości do 1 m³ - 1.32 zł i do 

odprowadzonych ścieków 
do 1 m³ - 1,41 zł. Łącznie 
dotacja dla Gospodarki 
Komunalnej na realizację 
tego zadania wyniesie 
1.050.287,00 zł. Ponadto 

przyjęto Gminny Program Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działaniu Narkomanii na 2026 rok i przyznano 
z budżetu na jego realizację kwotę 205.000 zł 
(szczegóły na BIP Urzędu Gminy). 

Radni ustalili ostatecznie skład Rady Seniorów 
Gminy Celestynów wskazany przez poszcze-
gólne sołectwa na zebraniach mieszkańców.  
A mianowicie: Leszek Bieńkowski - Glina, Bar-
bara Czarnowska - Dyzin, Andrzej Dadas - Jat-
ne, Władysław Derecki - Pogorzel, Jan Koblak - 
Ostrowik, Janina Kołakowska - Stara Wieś, Ewa 
Kruszewska - Dąbrówka, Stanisława Michalska 
- Ostrów, Stanisław Mika - Regut, Wiesław No-
wak - Podbiel, Małgorzata Osemlak - Lasek, Mi-
rosława Piekarska - Celestynów, Jerzy Prudziń-
ski - Tabor, Maciej Sekunda - Ponurzyca. Skład 
może być uzupełniony po wskazaniu przedsta-
wiciela Zabieżek. Po zakończeniu obrad Prze-
wodniczący Rady Romuald Ziętala i Wójt Gminy 
Witold Kwiatkowski złożyli radnym i ich rodzinom 
życzenia świąteczne i noworoczne.
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Przez ostatnie tygodnie mło-
dzież i opiekunowie Mło-
dzieżowej Rady Gminy Ce-

lestynów uczestniczyli w wielu 
wartościowych aktywnościach. 

Młodzież brała udział m.in. w wizy-
cie studyjnej w Warszawie, szko-
leniach z zakresu funkcjonowania 
rad, narzędzi obywatelskich, ewa-
luacji oraz umiejętności autopre-

zentacji i wystąpień pu-
blicznych. Zrealizowano 
także warsztaty z eduka-
cji obywatelskiej, podczas 
których młodzież i nauczy-
ciele przygotowali scena-
riusz lekcji wychowawczej 
dotyczącej zadań gminy  
i zaangażowania obywa-
telskiego.

Równolegle opiekunowie rady 
uczestniczyli w szkoleniu specja-
listycznym obejmującym standardy 
pracy z młodzieżą, motywowanie 
oraz rozwój zaangażowania oby-
watelskiego, zyskując przestrzeń 
do wymiany doświadczeń.

Zwieńczeniem całego 
procesu była gminna 
debata młodzieżowa. 
Podczas warsztatów 
kreatywnych młodzież 
analizowała potrzeby ró-
wieśników i opracowywa-
ła pomysły na inicjatywy 

lokalne, a następnie na forum 
przedstawiono je i wskazano te 
najważniejsze dla społeczności 
gminy. Najciekawsze projekty zo-
staną zarekomendowane do reali-
zacji w ramach działań samorzą-
dowych.

SAMORZĄD

ROBOCZA SESJA GMINNEJ 
RADY SENIORÓW

Rady Seniorów, zwołana przez przewodniczą-
cą Janinę Kołakowską, na tzw. roboczą sesję  

26 listopada, z udziałem Sekretarza Gminy 
Krzysztofa Boczarskiego i Dyrektor SP ZOZ w Ce-
lestynowie dr hab. Wioletty Baran.  dyskutowała 
na temat działań jakie powinni  uznać za prioryte-
towe. Zwrócili się zatem do Sekretarza, by spowo-
dował aby radni seniorzy otrzymywali, tak jak rad-
ni Gminy porządek obrad Rady Gminy, by przed 
sesją mieli możliwość z nim się zapoznać, chcąc 
wiedzieć, czy nie będą podejmowane uchwały do-
tyczące Seniorów.  Dyrektor SP ZOZ przedstawili 
rozważenie możliwości organizacji nieodpłatnego 
dostępu do rehabilitacji w godzinach popołudnio-
wych i w soboty, dostępu do lekarza i pielęęgniarki 
podstawowej opieki zdrowotnej również w soboty 
. Ustalono ponadto, że radni seniorzy będą ściśle 
współpracować z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i informować o potrzebie pomocy oso-
bom w swoich sołectwach.

MŁODZIEŻOWI LIDERZY W DZIAŁANIU 

NOWA BROSZURA 
MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY

Młodzieżowa Rada Gminy przygotowała specjal-
ną broszurę informacyjną, w której przedstawia 

najważniejsze działania i inicjatywy realizowane na 
rzecz mieszkańców gminy. 

W broszurze można znaleźć m.in.: projekty, które 
zostały już zreali-
zowane i działania 
aktualnie prowa-
dzone. Publikacja 
została stworzona 
z myślą o wszyst-
kich, którzy chcą 
dowiedzieć się, jak 
działa Młodzieżowa 
Rada Gminy oraz 
jakie działania po-
dejmuje na rzecz 
lokalnej społeczno-
ści. Zachęcamy do 
lektury!

Zadanie pn. „Młodzieżowi liderzy zmian” współfinansowane 
jest ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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Modernizacja boiska w Ostrowie

Zakończono prace zwią-
zane z modernizacją in-
frastruktury sportowej 

przy Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Ostro-
wie. Prace polegały na prze-
budowie boiska do piłki koszy-
kowej, bieżni z zeskocznią do 
skoku w dal oraz oświetleniem 
sportowym. Dotychczasowe 
boisko do piłki koszykowej  
o nawierzchni asfaltowej zastą-
piono nowoczesnym boiskiem 
wielofunkcyjnym (do koszyków-
ki, siatkówki, piłki ręcznej i teni-
sa) o nawierzchni syntetycznej. 
Nowa nawierzchnia zapewnia 
bezpieczeństwo (redukuje ura-
zy stawów, stłuczenia i otarcia) 
poprzez pochłanianie wstrzą-

sów przy upadkach i dynamicznych 
ruchach, przez co poprawia również 
komfort gry. Wybudowane oświetlenie 
terenu zapewni możliwość korzystania 
z obiektu nawet po zmroku. Zadanie 
realizowała firma DARKOP Dariusz 
Zając z Łaskarzewa. Łączny koszt in-
westycji to blisko 500.000 złotych! To 
jeszcze nie koniec! 

Prace na terenie Szkoły Podstawo-
wej w Ostrowie będą kontynuowane w 
przyszłości w ramach drugiego etapu 
prac, w ramach którego zaplanowano 
do wykonania boisko do piłki nożnej  
o nawierzchni z trawy sztucznej. 

A. Dębiec

W celu poprawy bezpieczeń-
stwa w Szkole Podstawowej 

w Regucie zamontowano dodatko-
we 3 kamery na terenie szkoły oraz 
w budynku. Wykonawcą była firma 
PM-DIGITAL S.C. Koszt inwestycji 
to ok. 10.000,00 zł. Zadanie zosta-
ło zrealizowane w ramach fundu-
szu sołeckiego.

MONITORING W SZKOLE PODSTAWOWEJ W REGUCIE
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NOWA INFRASTRUKTURA DROGOWA 
NA TERENIE GMINY CELESTYNÓW.

Gmina Celestynów nieustannie inwestu-
je w infrastrukturę drogową. Głównym 
celem inwestycji drogowych jest: po-

prawa bezpieczeństwa, rozwój gospodarczy, 
zwiększenie komfortu życia, w zrost wartości 
nieruchomości. Pomimo że 2025 r. się powoli 
kończy to nadal wykonywane są prace drogo-
we. Aktualnie trwają pracę nad:

•	 budową wraz z wykonaniem odwodnie-
nia drogi gminnej nr 270173W w Po-
nurzycy (droga przez rynek) o długości  

344 mb. w ramach za-
dania inwestycyjnego 
pn.: „Budowa drogi 
gminnej nr 270173W 
w miejscowości Po-
nurzyca”. Wykonaw-
cą jest firma BUD-
MAX Sp z o.o. Koszt 
inwestycji to około 
900.000,00 zł. 

•	 rozbudową wraz z 
wykonaniem odwod-
nienia drogi gminnej nr 271619W, tj.  
ul. Pięknej w Pogorzeli o długości ok. 
494 mb. w ramach zadania inwesty-
cyjnego pn.: „Budowa drogi gminnej  
ul. Pięknej w Pogorzeli”. Wykonawca jest 
firma JTM Construction Sp z o. o. Koszt 
inwestycji to około 1.000.000,00 zł.

•	 przebudową drogi gminnej ul. Kolejowej 
w miejscowości Pogorzel na odcinku  
o długości 283 mb. w ramach zada-
nia inwestycyjnego pn.: „Przebudowa  

ul. Kolejowej w Pogorzeli”. Wykonawca jest 
firma JTM Construction Sp z o. o. Koszt in-
westycji to około 480.000,00 zł.

Z końcem września gmina Celestynów 
zakończyła przebudowę ul. Brzozowej  
w Celestynowie oraz przebudowę odcinka  
o długości  270 mb. ul. Radzińskiej w Ce-
lestynowie. Zaś w sierpniu zakończono bu-
dowę progów zwalniających na drogach 

gminnych tj. ul. Wschod-
niej, Lipowej, Rękasa  
w Celestynowie, ul. Polnej  
w Glinie oraz ul. Turystycznej  
w Regucie. Nadzór in-
westorski nad wyżej wy-
mienionymi inwestycjami 
sprawuje firma DROGI  
I MOSTY Waldemar Sitek.

I.Kruszelnicka

Pogorzel, ul. Kolejowa 

Pogorzel, ul. Piękna 

Celestynów ul. Radzińska

Ponurzyca
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ORLIK W CELESTYNOWIE 
ZYSKAŁ NOWĄ JAKOŚĆ!

6 listopada oficjalnie otwarto zmoder-
nizowany kompleks boisk sporto-
wych „Moje boisko Orlik” w Celesty-

nowie. Zakończony został kluczowy etap 
modernizacji, dzięki któremu Orlik stał się 
jeszcze bezpieczniejszy, nowocześniej-
szy i bardziej komfortowy dla wszystkich 
użytkowników. Modernizacja dotyczyła 
nowej nawierzchni boiska do piłki nożnej 
ze sztucznej trawy, odnowienia boisko 
wielofunkcyjnego, modernizacji zaplecza 
kontenerowo-szatniowego,  wymieniany 
bramki oraz uchwytów do koszykówki. 

Podczas otwarcia Wójt Witold Kwiat-
kowski stwierdził, że po 16 latach bardzo intensyw-
nego korzystania z kompleksu „Orlika”, modernizacja 
była niezbędna. 

Na zakończenie otwarcia miał miejsce pokazowy 
trening i mecz najmłodszych zawodników z klubu 
sportowego RKS Bór Regut, który pokazał, że na no-
wej murawie sportowa pasja ma się doskonale! 
Wartość inwestycji: 632 500 zł. Dofinansowanie: 
321 000 zł, wkład własny Gminy: 311 500 zł.
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Z radością informujemy, że w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Batalionu "Zośka" w Celestynowie przy ul. św. Kazimierza za-

kończyliśmy ważną inwestycję - wymianę wyeksploatowanych ko-
tłów gazowych na nowoczesne kotły kondensacyjne.

Dzięki tej modernizacji: zwiększymy efektywność energetyczną 
budynku, obniżymy koszty ogrzewania, zmniejszymy emisję zanie-
czyszczeń, zapewnimy jeszcze bezpieczniejsze i bardziej nieza-
wodne działanie systemu grzewczego. Koszt wykonanych prac to 
blisko 305.000,00 zł. To kolejny krok w stronę nowoczesnej, ekolo-
gicznej i oszczędnej szkoły.

MODERNIZACJA KOTŁOWNI W SZKOLE! 
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PSZOK JUŻ NIEBAWEM

INWESTYCJE

Gmina Celestynów realizuje nowoczesny Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK).  Gmina Celestynów uzyskała do-

tację z Unii Europejskiej na projekt „Kompleksowa 
budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Celestynowie”. Celem przedsię-
wzięcia jest transformacja lokalnego systemu 
gospodarki odpadami w kierunku gospodarki  
o obiegu zamkniętym poprzez zwiększenie 
liczby frakcji przyjmowanych w PSZOK oraz 
działania ukierunkowane na zapobieganie po-
wstawaniu odpadów. Projekt obejmuje budowę no-
woczesnego PSZOK, który będzie służył odbiorowi  
i czasowemu magazynowaniu odpadów komunal-
nych od mieszkańców Gminy Celestynów. 

W ramach inwestycji zaplanowano m.in.: 
kontener techniczno-gospodarczy złożony  
z Punktu Przyjmowania Odpadów z wydzie-
loną, wyposażoną strefą socjalno – biurową 
oraz wydzielonych modułowych kontenerów 
gospodarczych wraz z wyposażeniem (stół 
warsztatowy, regały, zestaw narzędzi) w ra-
mach Punktu Napraw i Ponownego Użycia, 
wiatę magazynową wyposażoną w kontene-
ry KP-7, kompostowniki. 

Ponadto wykonana zostanie niezbędna in-
frastruktura, m.in.: place manewrowe  i tech-
nologiczne, miejsca postojowe i parkingowe, 
instalacja kanalizacji deszczowej, wodocią-
gowej i sanitarnej, instalacja elektroenerge-
tyczna wraz z oświetleniem terenu, instalacja 
monitoringu, ogrodzenie terenu. Zamonto-
wana zostanie również waga samochodowa 
zagłębiona oraz wykonana ścieżka eduka-
cyjna. Dodatkowym elementem projektu będzie 
montaż budki bookcrossingowej przy Urzędzie 
Gminy, służącej wymianie i ponownemu wykorzy-
staniu książek. 

Z projektu korzystać będą mieszkańcy Gminy 
Celestynów objęci systemem gospodarowania 
odpadami. Realizacja inwestycji przyczyni się do: 
zwiększenia poziomu selektywnej zbiórki odpa-
dów, ograniczenia ilości odpadów trafiających na 
składowiska, wzrostu odzysku i recyklingu, po-
prawy świadomości ekologicznej mieszkańców,  

rozszerzenia katalogu przyjmowanych odpadów, pod-
niesienia atrakcyjności inwestycyjnej, turystycznej  
i osadniczej gminy. Wartość Projektu: 5 059 411,84 zł, 
a wysokość wkładu Funduszy Europejskich:  
3 496 341,51 zł.
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Rozpoczęła się budowa 4 przydomowych 
oczyszczalni ścieków w Gminie Cele-
stynów – 3 w miejscowości Podbiel oraz  

1 w miejscowości Jatne. Wykonawcą robót jest 
Firma EMKAN Sp. z o.o. Koszt inwestycji to ok 
110.000,00 zł. 

Inwestycja jest dofi-
nansowana ze środków 
Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. Zastoso-
wanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
przynosi liczne korzyści,  
w tym zwiększenie efek-
tywności oczyszczania, 
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do środo-
wiska oraz ograniczenie kosztów eksploatacyj-
nych w porównaniu z tradycyjnymi zbiornikami 
bezodpływowymi. 

INWESTYCJE

POSTĘPY PRAC PRZY BUDOWIE ŻŁOBKA W CELESTYNOWIE

Na placu budowy gminnego żłobka 
„Celestusie” dobiegają końca robo-
ty związane z wykonaniem pokrycia 

dachu oraz obróbkami blacharskimi. Kontynu-
owane są roboty elewacyjne, które przybliża-
ją budynek do finalnego wyglądu. Wewnątrz 
obiektu trwa przygotowanie posadzek. Na za-
awansowanym etapie znajdują się również pra-
ce związane z instalacją elektryczną i sanitarną 
- instalacje te są wykonywane równolegle w po-
szczególnych pomieszczeniach. Wcześniej za-
kończono montaż stolarki okiennej, co pozwoli-
ło na intensyfikację robót wewnętrznych.

Realizacja inwestycji jest możliwa dzięki wspar-
ciu finansowemu w wysokości 3.184.174,80 
zł, przeznaczonemu na budowę żłobka. Do-
datkowo Gmina Celestynów otrzymała środki 
na pierwsze trzy lata funkcjonowania placówki 
– 1.613.790,00 zł. Dofinansowanie pochodzi  
z programu „Aktywny Maluch 2022–2029”, pro-
wadzonego przez Ministerstwo Rodziny i Polity-
ki Społecznej, finansowanego ze środków Kra-
jowego Programu Odbudowy oraz Funduszu 
Europejskiego dla Rozwoju Społecznego.

A. Dębiec

BUDOWA PRZYDOMOWYCH BIOLOGICZNYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
W GMINIE CELESTYNÓW W 2025 R.
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DZIEŃ SENIORA NA SPORTOWO

Z inicjatywy Gminnego Ośrodka Kultury i Spor-
tu Ogólnopolski Dzień Seniora obchodzony 
był w Gminie już po raz czwarty na sportowo. 

18 listopada w sportowej rywalizacji wzięło udział 
ponad pięćdziesięciu uczestników, w tym seniorzy 
z Mokotowa i Ursynowa. którzy sprawdzili się w ta-
kich konkurencjach, jak: mini kręgle, dart, strzelenie 
z karabinku ASG, bule, mini kręgle, shufelboard… 
Dodatkowo na seniorów czekało kilka atrakcji towa-
rzyszących: pomiar składu masy ciała z poradami 
dietetycznymi, warsztaty z pierwszej pomocy przed-
medycznej, zdrowe wypieki oraz upominki przekaza-
ne przez Biuro Promocji Gminy Celestynów. Ponadto 
każdy z uczestników otrzymał złoty medal, bo każdy 
był zwycięzcą, a ci, co zajęli 1, 2 i 3 miejsce otrzymali 
puchary. 

Cieszy nas coraz większe zainteresowanie aktyw-
nością ruchową wśród grupy seniorów i mamy na-
dzieję, że z roku na rok grono uczestników będzie 
się powiększać. Sportowy Dzień Seniora został zre-
alizowany w ramach programu „Znam i rozumiem 
siebie od dziecka do seniora – lokalny program pro-
filaktyczny” a dofinansowany ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Celestynowie.
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DZIEŃ SENIORA NA SPORTOWO
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SPOTKANIE Z TADEUSZEM CHUDECKIM

Biblioteka Publiczna Celestynów i GOKiS zaprosili 19 listopada se-
niorów na spotkanie z aktorem i podróżnikiem Tadeuszem Chu-

deckim, absolwentem PWST w Warszawie. Chudecki, jak sam przy-
znał, jest wielkim miłośnikiem podróży. Odwiedził ponad 150 krajów, 
a niektóre, jak Grecja, ponad sto razy. Podczas spotkania opowiadał 
głównie o przygodach, które mu się zdarzyły podczas kilkudniowych 
wyjazdów. Należy dodać, że podróżnik zna osiem języków i posiada 
dwa obywatelstwa: polskie i włoskie. Prowadzi program TV „Podróże 
z Chudeckim” i często, gdy czas pozwala, odwiedza szkoły, domy kul-
tury i świetlice, gdzie opowiada o swoich zagranicznych podróżach. 
Naszych seniorów rozśmieszał do łez opowiadając różne historyjki ze 
swoich wyjazdów.

DZIEŃ SENIORA W REGUCIE

21 listopada wspólnie z młodszą częścią KGW Regucanki 
przygotowaliśmy niespodziankę naszym zacnym senio-

rom w dniu ich święta. Były życzenia, a Sylwester Jabłoński 
wyrecytował wiersz Wisławy Szymborskiej. Nie obeszło się 
również bez współnego zaśpiewania „Sto lat”. Biesiadowaliśmy 
przy zastawionych stołach, były wspomnienia i wiele zabaw-
nych opowieści z życia naszych seniorów. Dziękujemy, że byli-
ście, że jesteście oraz że będzie, Na was można zawsze liczyć.

J. Jakubiszyn

RUCH TO ZDROWIE

Jak zwykle jesienią, gdy pogoda nie sprzyja spacerom 
i pracom w ogródkach, GOKiS organizuje dla senio-

rów spotkanie z fizjoterapeutą Adamem Wydrą i w łącz-
niku odbywa się godzinna gimnastyka. Spotkania i ćwi-
czenia cieszą się dużym zainteresowaniem. Seniorzy 
chętnie wykonują gimnastyczne polecenia instruktora 
a przyświeca im myśł, że w zdrowym, wysportowanym 
ciele, zdrowy duch. - Rzadko teraz wychodzę z domu, 
chyba że po zakupy, bo albo pada, albo zimno i szaro 
- mówi jedna z mieszkanek Celestynowa. - Ot, krzątam 
się po domu, coś pichcę w kuchni, sprzątam, choć mąż 
mówi, że zbyt często i czas zabijam oglądaniem seriali 
w telewizji. Takie wyjście na gimnastykę, czy spotkania 
tzw. studenckie, są moją rozrywką - stwierdza.

Panie ze studenckiego koła seniorów w Celestyno-
wie lukrowały i ozdabiały 26 listopada pierniczki 

dla Domowego Hospicjum Dziecięcego „Promyczek”, 
które będą następnie sprzedawane na Jarmarku 
przedświątecznym w Otwocku, by zasilić konto, co 
sprawi, że wolontariusze będą jeszcze więcej mogli 
pomóc chorym dzieciom.

LUKROWANE PIERNIKI 
DLA HOSPICJUM
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KONCERT Z JESIENIĄ W TLE

15KULTURA

22 listopada mieszkańcy Gminy Celestynów 
mogli wspólnie spędzić pełen emocji, 
muzyki i dobrej zabawy wieczór. Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie zaprosił na 
wyjątkowe wydarzenie - „Jesienny koncert z zaba-
wą taneczną”, który połączył różne dziedziny sztuki 

i stworzył przestrzeń do wspólnego spędzenia czasu.
Była to doskonała okazja, by oderwać się od co-

dziennych obowiązków i zanurzyć w świecie kultu-
ry - od fotografii i malarstwa, przez koncert na żywo  
z udziałem Macieja Zakościelnego, aż po taneczną 
zabawę przy muzyce DJ-a. Organizatorzy zaplano-
wali bogaty i różnorodny program, dzięki któremu 
każdy znalazł coś dla siebie.

Na początek odbyło się uroczyste ogłoszenie wyni-
ków oraz wręczenie nagród w konkursie związanym 
ze sztuką i lokalną działalnością twórczą. Kolejnym 
punktem było otwarcie wernisażu prezentującego 
prace artystów z regionu. To była wyjątkowa okazja, 
by zobaczyć fotografie i obrazy tworzone z pasją  
i inspirowane zielonym charakterem Celestynowa 
(szczegóły na stronie internetowej GOKiS). Główną 
część wieczoru wypełnił koncert w wykonaniu arty-
sty znanego z wielu ról filmowych i serialowych, który 
tym razem zaprezentował swoje muzyczne oblicze. 
Po części koncertowej organizatorzy zaprosili na 
energetyczną zabawę taneczną, którą poprowadził 
Dariusz Wesołowski – DJ Luzik. Wydarzenie reali-
zowane było w ramach przedsięwzięcia „Fotografia, 
malarstwo i edukacja, czyli nowoczesna eko anima-
cja w zielonym Celestynowie”, które zostało dofinan-
sowane przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

AnKa



MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   LISTOPAD/GRUDZIEŃ NR 10 (319) / 2516 HISTORIA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY ISSN1506-395X
www.celestynow.pl   GRUDZIEŃ NR 10 (319) / 2516

NIEPODLEGŁOŚĆ NALEŻY PIELĘGNOWAĆ

W 1918 roku, po 123 latach Polska, znów 
znalazła się na mapach świata. Po II woj-
nie światowej i 44 latach bycia nieformal-

ną republiką ZSRR jest teraz w pełni niepodległa. 
Dlatego 11 listopada cały kraj świętuje Narodowe 
Święto Niepodległości. W Gminie Celestynów tak-
że od wielu lat tego dnia odbywają się podniosłe 
uroczystości. W tym roku obchody 107. rocznicy 
odzyskania niepodległości rozpoczęła uroczysta 
msza św. za ojczyznę  w celestynowskim kościele 
oraz złożenie kwiatów pod pomnikiem „Dziesięcio-
lecia Niepodległości”. Natomiast po południu w hali 
sportowej działo się wiele za sprawą Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu, a pod patronatem Wójta 
Gminy Celestynów Witolda Kwiatkowskiego i Prze-
wodniczącego Rady Gminy Romualda Ziętali. 

Najpierw wystąpił zespół „Sąsiedzkie Echa” 
składający się z mieszkańców Starej Wsi i Gliny, 
można było obejrzeć interesującą wystawę opty-
ki i łączności z okresu II wojny światowej, którą 
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NIEPODLEGŁOŚĆ NALEŻY PIELĘGNOWAĆ
przedstawiła Grupa Rekonstrukcji Historycznej 
„Dezerter”, były warsztaty z szyfrowania z druhami 
ZHP, wyplatania wikliny z KGW Celestynów, two-
rzenia lalek z gałganków prowadzoną przez Sto-
warzyszenie „Człowiek Człowiekowi Człowiekiem” 
i wypieków podpłomyków w wykonaniu członków 
KGW „Wspólne Tory”. 

Wystąpił też dziecięcy zespół ludowy ze szkoły 
w Podbieli a na koniec odbył się znakomity kon-
cert Orkiestry Dętej OSP z Pilawy i wokalistek 
Agnieszki Bieńko-Wasążnik i Agaty Lusawy, a też 
wspólne śpiewanie patriotycznych pieśni z miesz-
kańcami. Ponadto miało miejsce niezwykłe przy-
pomnienie „Akcji Celestynów” w wykonaniu Grupy 
Rekonstrukcyjno-Filmowej GRF Bemowo. 

Wydarzenie dofinansowane było ze środków 
Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”, za co mieszkańcy 
gminy bardzo dziękują.

AnKa
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EUROPA EXPERIENCE – ODKRYWAMY EUROPĘ 
WSZYSTKIMI ZMYSŁAMI! 

EDUKACJA

Uczniowie klasy 5b Szkoły Podsta-
wowej im. Batalionu „Zośka” w Ce-
lestynowie odwiedzili Centrum Mul-

timedialne Europa Experience. To była 
niezwykła przygoda pełna wiedzy, emocji  
i nowych doświadczeń! 

W kinie 360° obejrzeli fascynujący film, 
który zabrał ich w wirtualną podróż po całej 
Europie. Dzięki nowoczesnej technologii 
mogli zobaczyć, jak różnorodna, piękna  

i inspirująca jest nasza wspólna Eu-
ropa – od gór i mórz, po miasta peł-
ne historii i kultury. Film pomógł im 
też lepiej zrozumieć, jak ważna jest 
współpraca między krajami i wspólne 
wartości, które łączą wszystkich Euro-
pejczyków. 

Następnie uczniowie wzięli udział  
w warsztatach kulinarnych „Smaki Eu-
ropy”. Podczas wspólnego gotowania 
poznawali tradycyjne potrawy z róż-
nych krajów i odkrywali bogactwo eu-
ropejskiego dziedzictwa kulinarnego. 

Uczniowie przekonali się także, jak 
ważne jest niemarnowanie żywności  
i korzystanie z lokalnych, sezonowych 
produktów – bo małe zmiany w codzien-
nych wyborach mogą mieć wielkie zna-
czenie dla naszej planety! 

To był dzień pełen nauki, smaków i ra-
dości!
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PRZYGODA Z SKO 

Uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie od 

ponad 50 lat oszczędzają w SKO. 
W ogólnopolskim konkursie dla 

Szkolnych Kas Oszczędności organi-
zowanym przez bank PKO BP szko-
ła po raz kolejny zdobyła nagrodę  
III stopnia oraz zaproszenie do asy-
sty drużyn piłkarskich na stadionie 
Legii. 9 listopada 19 uczniów z kla-
sy 3b i 2c stanęło w szeregu eskorty 
dziecięcej meczu LEGIA Warszawa 
– BRUK-BET TERMALICA Niecie-
cza. Spotkanie z piłkarzami i wyjście 
na stadion w świetle jupiterów było 
niezapomnianym przeżyciem dla 
dzieci, które z pewnością na długo 
pozostanie w ich pamięci. 

Zadania SKO to nie tylko zakłada-
nie nowych kont, wpłacanie i wypła-
canie pieniędzy, to także zgłębianie 

tajników wiedzy ekonomicznej po-
przez udział w spotkaniach z ban-
kowcami i wycieczkach. 

24 października, dzięki uprzejmo-
ści p. Marii Moniki Sokół klasy 3a  
i 3b miały możliwość wyjazdu do 
Ministerstwa Finansów zorganizo-
wanego przez wychowawczynię 
kl. 3b p. Ewę Witek. Podczas wy-
cieczki uczniowie zwiedzili gmach 
ministerstwa oraz uczestniczyli  
w zajęciach, w trakcie których do-
wiedzieli się, co to są podatki i na 
co są przeznaczane. Realizacja 
programu finansowego w szkole 
oprócz tego, że uczy dzieci trudnej 
sztuki oszczędzania, umożliwia im 
uczestnictwo w ciekawych wyda-
rzeniach.

Katarzyna Grzelczak
opiekun SKO
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SPOTKANIE Z WOJSKOWYM CENTRUM  
REKRUTACJI W GARWOLINIE 

WOJSKO JAKO ŚCIEŻKA KARIERY

EDUKACJA

28 października w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bata-
lionu „Zośka” odbyło się wyjątkowe spotkanie dla uczniów 
klas 7 i 8 zorganizowane przez przedstawicieli Wojskowe-

go Centrum Rekrutacji w Garwolinie. Wydarzenie miało na celu przy-
bliżenie młodzieży możliwości, jakie daje służba w Wojsku Polskim. 
Podczas prelekcji uczniowie dowiedzieli się, jakie szkoły średnie warto 
wybrać, aby przygotować się do kariery wojskowej. Żołnierze przed-
stawili szczegółowe informacje na temat szkolenia w ramach Oddzia-
łów Przygotowania Wojskowego, które funkcjonują w szkołach w na-
szej okolicy. Omówiono również różnorodne ścieżki rozwoju w polskiej 
armii oraz korzyści płynące z bycia żołnierzem – od stabilnej pracy, 
przez możliwość awansu, po rozwój osobisty i zawodowy. 

Spotkanie odbyło się w ramach zajęć doradztwa zawodowego i cie-
szyło się dużym zainteresowaniem uczniów. Była to doskonała oka-
zja, aby zadać pytania i rozwiać wątpliwości dotyczące przyszłości  
w mundurze.
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SZKOŁA Z IMIENIEM 
„POLSKICH DZIECI SYBERYJSKICH” JUŻ 7 ROK

Szkoła Podstawowa w Starej Wsi 20 listopada uro-
czyście obchodziła VII rocznicę nadania imienia 
„Polskich Dzieci Syberyjskich”. Akademię rozpo-

częto od wprowadzenia sztandaru i odśpiewania Hym-
nu Polski, Japonii i szkoły. Następnie dyrektor Elżbieta 
Osuch przywitała gości, w tym m.in. prof. Sylwestra  

Porowskiego i prof. Stanisława Filipka – pomysło-
dawców imienia, Wójta Gminy Celestynów Witolda 
Kwiatkowskiego i innych przyjaciół szkoły, jak Żaneta 
Kuczewska, która w imieniu Adama Struzika Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego odczytała list, po-
tomek polskich dzieci syberyjskich Tadeusz Cytryno-
wicz, Wanda Baranowska ze Stowarzyszenia Pamięci 
Powstańczych Oddziałów Specjalnych „Jerzyki” i ich 

komendanta Jerzego Strzałkowskiego, Yumi Yoshida 
współzałożycielka firmy ASAGAO,  przedstawiciel Fu-
kudenkai Kraków, dr Tadeusz Milke dyrektor  Harcer-
skiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka” i jego syn 
Benedykt Milke – pianista, dyrektorzy gminnych szkół 
i inni. 

Była też miła uroczystość wręczenia nagrody „Skrzy-
dła Ikara” za wsparcie w tworzeniu dla uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich miejsca 
bezpiecznego, przyjaznego, nowoczesnego i otwar-
tego na świat, a otrzymali je: dr Tadeusz Milke, dr Ar-
tur Dawidziuk, Tadeusz Cytrynowicz, Janusz Skorupa  
i Irmina Stefanowska. I jak każdego roku, wspaniałym  
i patriotycznym okazał się program artystyczny w wyko-
naniu uczniów i przedszkolaków pt: „Przyjaźnią budu-
jemy. Dobrem zwyciężamy.” Po występach kilkoro go-

ści zabrało głos, a wśród nich wójt Witold Kwiatkowski, 
który pogratulował dyrekcji, gronu nauczycielskiemu, 
pracownikom administracji i przede wszystkim uczniom 
i obiecał, że już w niedługim czasie ma być zbudowana 
sala gimnastyczna. Po części oficjalnej dyrektor Elżbie-
ta Osuch zaprosiła wszystkich na obiad i słodki poczę-
stunek.

AnKa
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ANDRZEJKOWY WIECZÓR W DĄBRÓWCE

Tradycją się już staje organizowanie 
przez sołtysa Hannę Dowal i radę 
sołecką wieczoru pełnego magii  

i przepowiedni. 
22 listopada w świetlicy remizy lo-

kalnej jednostki OSP i kuchni wiele się 
działo. Rozpoczęto od składkowej, nie-
mal rodzinnej, kolacji,po której przy-
stąpiono do andrzejkowych czarów.  
I były! Wróżono sobie z wosku lanego do 

wody i na wiele innych sposobów, aby poznać najbliż-
szą przyszłość, a panny ponad wszystko wiedzieć kiedy  
i za kogo wyjdą za mąż. Wiele było przy tym uciechy  
i zabawnych sytuacji. Wieczór zakończyła zabawa ta-
neczna trwająca do późnych godzin nocnych i dzięki 
organizatorom każdy uczestnik do domu wrócił zado-
wolony. Taką integrację mieszkańców należy pochwa-
lić i życzyć innym sołectwom.

AnKa

WSPOMNIENIE DRUHA 
EDWARDA JAKUBOWSKIEGO

Edward Jakubowski zmarł 5 października przeżywszy 90 lat. 
Całe swoje dorosłe życie poświecił działalności społecznej na rzecz 
Celestynowa. Był jednym z twórców Jednostki OSP i budowy straż-
nicy, pełniąc kilka kadencji funkcję prezesa. Czynnie udzielał się 
w społecznych komitetach: budowy ul. Osieckiej, budowy szko-
ły podstawowej, budowy gazociągu i był wieloletnim członkiem 
Spółdzielni Produkcyjno–Handlowej. Wychował kilka pokoleń dru-
hów strażaków, a 5 października został powołany przez Boga Ojca  
do służby w innym Świecie
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TO BYŁ DZIEŃ PEŁEN PASJI!

9 listopada, po raz kolejny w tym roku, spotkaliśmy się 
z seniorami. Wydarzenie odbyło się w pizzerii Nigro  
w ramach programu "Danie wspólnych chwil" zorgani-

zowanego razem z @Fundacja Biedronki .
Jak zwykle przygotowaliśmy poczęstunek. Była pyszna 

zupa dyniowa, sycąca zapiekanka z ziemniaków, cebuli  
i dyni, paszteciki z ciasta francuskiego, focaccia, wegańska 
pasta bezrybna. Wspaniałe ciasta przywiozły do nas kole-
żanki z Koła Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce.

Gwoździem programu była prezentacja rękodzieła przy-
gotowana przez uczestniczki spotkania. Panie opowie-
działy o swoich pasjach, a ich dzieła wzbudziły zachwyt  
i ogromne brawa. Wszyscy spędziliśmy miło czas. Bardzo 
dziękujemy za wspólną zabawę, a koleżankom z Koła Go-
spodyń Wiejskich w Dąbrówce za wspaniałe towarzystwo. 
Do zobaczenia na kolejnym spotkaniu.

KGW Celestynów

SPOTKANIE SPRAWOZDAWCZE KGW CELESTYNÓW

13 listopada zarząd Koła Gospodyń Wiejskich 
Celestynów zaprosił swoich członków na 
spotkanie sprawozdawcze. Jednogłośnie 

przyjęto sprawozdanie z działalności Koła za rok 
2024. Następnie członek zarządu Arek Szelągow-
ski przedstawił wydarzenia, jakie Koło organizowało  

w bieżącym roku, a było ich wiele. Oto niektó-
re z nich: aktywne uczestnictwo w akcji WOŚP, 
warsztaty z tworzenia kwiatów z drucików, wiel-
kanocne wielkanocne z udziałem seniorów,  
z wikliniarstwa, filcowania, rzeźbiarskie. Po-
nadto udział w Powiatowym Forum Kół KGW, 
comiesięczne spotkania z seniorami, udział  
w Gminnym Dniu Bezpieczeństwa, „ostatki”  
w pizzerii Nigro, robienie wypieków na różne 
spotkania organizowane przez GOKIS…

Wypada jedynie pogratulować aktywności  
i życzyć jeszcze dużo więcej.

AnKa
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JESIEŃ W GLINIE – PEŁNA BARW, SPOTKAŃ  
I DOBREJ ENERGII

SOŁECTWA

Tegoroczna jesień w Glinie była 
wyjątkowa pod każdym wzglę-
dem. To były tygodnie twór-

czej integracji, edukacji i wspólnego 
działania – czas, który pokazał, jak 
wiele można osiągnąć, kiedy spo-
łeczność działa razem.

Jesienny sezon rozpoczęliśmy 
od niezwykłych warsztatów two-
rzenia kolaży prowadzonych przez 
Drużynę 21 CDW „Rudy” im. Jana 
Bytnara. Harcerze przygotowali dla 
mieszkańców wyjątkowe zajęcia, 
podczas których wyobraźnia i spon-
taniczność grały pierwsze skrzypce. 
Uczestnicy – dzieci, młodzież i doro-
śli – wspólnie wycinali, komponowa-
li i tworzyli własne wizje artystyczne. 
Dużą popularno-
ścią cieszyły się 
także kolejne edy-
cje „Popołudnia  
z Grami” organi-
zowane wspólnie 
z Celestynowskim 
Klubem Fanta-
styki. Entuzjazm 
uczestników po-
kazał, że wspólne 
granie to nie tylko 
rozrywka, ale rów-
nież okazja do inte-
gracji, poznawania 
nowych osób oraz 
spędzenia czasu  
z dala od ekra-
nów. 22 paździer-
nika Klub Mieszkańca zamienił się 
w pachnącą przestrzeń relaksu. 
Warsztaty aromaterapii prowadzone 
przez dr farmacji Ewelinę Kubacką 
były okazją do poznania sekretów 

naturalnych olejków eterycz-
nych. Uczestniczki dowiedziały 
się, jak działa aromaterapia, ja-
kie właściwości mają poszcze-
gólne olejki i jak można je sto-
sować w codziennym życiu. 

Październik nie rozpieszczał 
pogodą, ale mieszkańcy Gliny 
nie zrazili się kapryśną aurą. Po 
kilku deszczowych weekendach 
wreszcie udało się zorganizo-
wać coroczną akcję sprzątania 
sołectwa. Wyposażeni w ręka-
wice, worki i zbieraczki ruszyliśmy 
do lasu wzdłuż ul. Marii Dąbrow-
skiej, aby wspólnie zadbać o naszą 
małą ojczyznę. Ilość zebranych od-
padów była imponująca – zarówno 

pod względem masy, jak i różno-
rodności. Nie zabrakło też atrakcji 
dla najmłodszych, Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu przygotował zaję-
cia z tworzenia bomb nasiennych, 

czyli ekologicznych kul pełnych 
nasion polnych kwiatów. Dzieci 
stworzyły swoje kompozycje, 
które zabrały do posadzenia 
wiosną, ucząc się przy okazji 
jak dbać o środowisko oraz 
jaką rolę odgrywają zapylacze 
w ekosystemie.  

14 listopada był dniem 
szczególnym, pełnym ciepła  
i wdzięczności. Z okazji Świa-
towego Dnia Seniora Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu w Cele-
stynowie oraz Sołectwo Glina za-
prosili nasze seniorki na wyjątkowe 
warsztaty tworzenia biżuterii. Każda 
z pań wykonała bransoletkę z natu-

ralnych kamieni, 
dobierając kolory 
i wzory według 
własnych upodo-
bań. Wspólne 
tworzenie stało 
się pretekstem do 
sympatycznych 
rozmów, wspo-
mnień i wymiany 
doświadczeń. 

Jesienią wy-
startował także 
nowy, niezwykle 
ciekawy projekt 
edukacyjny: „VR 
i AI w Glinie”. 
To cykl warszta-
tów prowadzo-

nych przez dr Annę Sibilską wykła-
dowczynię wydziału mechatroniki  
z Politechniki Warszawskiej, reali-
zowanych we współpracy z Fun-
dacją Ziemia i My. Zajęcia skiero-
wane były do dzieci i młodzieży. 
Tegoroczna jesień udowodniła, że 
w Glinie dzieje się naprawdę dużo. 
Wspólne działania, zaangażowanie 
mieszkańców i otwartość na nowe 
inicjatywy tworzą atmosferę, która 
inspiruje i zbliża. Dziękuję wszyst-
kim, którzy uczestniczą w wydarze-
niach, wspierają je i pomagają w ich 
organizacji. To dzięki Wam jesień  
w Glinie była tak wyjątkowa. 

Paulina Michałuszko
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JARMARK ŚWIĄTECZNY 
W CELESTYNOWIE

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Cele-
stynowie zaprosił 7 grudnia wszystkich 
przedsiębiorców, rękodzielników, twór-

ców i artystów lokalnych do udziału w Jarmarku 

Świątecznym. To jedno 
z najbardziej wyczeki-
wanych wydarzeń w po-
wiecie otwockim, pod-
czas którego mieszkańcy 
mogą poczuć magię zbli-
żających się świąt, a wy-
stawcy - zaprezentować 
swoje wyjątkowe prace 
i produkty. To doskonała 

okazja, by zaprezentować swoje prace 
w miejscu, które co roku odwiedza wielu 
odwiedzających szukających magicznego 
klimatu i inspiracji na świąteczne prezen-
ty. Przestrzeń przed halą sportową zosta-
ła zamieniona w tętniący życiem, barwny 
kiermasz świąteczny. To różnorodność 
stoisk i pasja twórców stworzyła atmosfe-
rę, która co roku przyciąga kolejne pokole-
nia mieszkańców i gości. W międzyczasie 

na hali sportowej trwała Bajkowa Niedziela dla 
dzieci i młodzieży. Punktualnie o 16.30 wójt  
Witold Kwiatkowski rozświetlił choinkę i uroczy-
ście otworzył gminne lodowisko życząc miesz-
kańcom radosnych, rodzinnych świąt, dobrego 
Nowego Roku, a amatorom jazdy na łyżwach 
świetnej zabawy. Z kolei SP ZOZ zorganizował 
w Ośrodku Zdrowia tzw. Białą Niedzielę. Perso-
nel medyczny dla chętnych robił pomiary cukru, 
podstawowe badania i przeprowadzał ankiety 
zdrowia.

Na fotorelację z Jarmarku zapraszamy na stronę 32.
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VIII NIEPODLEGŁOŚCIOWY TURNIEJU SIATKÓWKI 
ROZSTRZYGNIĘTY!

W sobotę 15 listopada 2025 roku na bo-
isku hali sportowej w Celestynowie 
została rozegrana ósma już edycja 

Niepodległościowego Turnieju Siatkówki. Wy-
darzenie otworzyła dyrektor GOKiS podkre-
ślając, że turniej to nie tylko sportowa rywa-
lizacja, ale także piękna okazja, by uczcić 
wartości, które łączą nas jako wspólnotę tj. 
wolność, jedność i wzajemny szacunek. 

W zawodach wzięło udział osiem dru-
żyn, które reprezentowały oświatę, służby 
mundurowe, sport, kulturę, lasy państwowe 
oraz samorząd. W pierwszej fazie rozgry-
wek drużyny mierzyły się ze sobą w dwóch 
grupach, po gorącej rywalizacji w grupach 

przyszedł czas na mecze w strefie meda-
lowej. Trzecie miejsce po zaciętym meczu 
zdobyła drużyna Mazowieckiej Okręgowej 
Izby Inżynierów Budownictwa, która poko-
nała w „małym” finale Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej z Otwocka.  
W meczu finałowym kibice zgromadzeni na 
trybunach hali sportowej w Celestynowie mo-
gli podziwiać bardzo dobre spotkanie między 
Sekcją Siatkówki GOKiS Celestynów oraz 

Polsko - Japońską Akademią Technik Kompute-
rowych, tym razem lepsi okazali się gospodarze 
turnieju, którzy zwyciężyli w całym spotkaniu 
dwa do zera. 

Puchary zwycięzcom wręczyli Przewod-
niczący Kultury Oświaty i Sportu Bogdan 
Strzeżysz oraz główny specjalista ds. 
sportu Michał Kwiecień.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział w turnieju upamiętniającym 107. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepod-
ległości, który był okazją do wspaniałej gry, 
zdrowej konkurencji i prawdziwej sporto-
wej radości.

Klasyfikacja czterech najlepszych zespołów 
turnieju:
1. GOKiS Celestynów 
2. Polsko – Japońska Akademia Technik  

Komputerowych 
3. Mazowiecka Okręgowa Izba Inżynierów  

Budownictwa 
4. Komenda Powiatowa Państwowej Straży  

Pożarnej w Otwocku
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SIATKARKI GOKIS CELESTYNÓW 
NA LIGOWYCH PARKIETACH!

SPORT

W sezonie 2025/2026 GOKiS Celesty-
nów umożliwił grę w rozgrywkach li-
gowych czterem grupom siatkarskim, 

które na co dzień uczęszczają na zajęcia pro-
wadzone przez trenerów Piotra Antosiewicza  
i  Michała Kwietnia.

Najmłodsza grupa „młodziczka”, mimo prze-
granego turnieju rozstawieniowego, zaprezen-
towała bardzo dobrą grę w dwóch kolejnych 
turniejach, co przełożyło się na bardzo dobry wy-
nik w postaci awansów do wyższych lig. Zespół 
„Kadetek”, mimo przegranych spotkań w lidze, 
znacznie podniósł jakość swojej gry oraz zdobył 
doświadczenie podczas gry z jednymi z najlep-
szych zespołów młodzieżowych na Mazowszu. 
Trzeci młodzieżowy zespół „Juniorki” może czuć 
niedosyt, ponieważ szansa na pierwszą dwójkę 
w lidze była bardzo realna, jednak warto wspo-
mnieć, że był to debiut w takich rozgrywkach  
i miejsce czwarte, z niewielką stratą do czoło-
wych drużyn, jest również dużym sukcesem. 
Nasz ostatni zespół „Seniorki” sezon ligowy roz-
począł z przytupem rozprawiając się w trzech 
setach z drużyną GLKS II Nadarzyn. Niestety, 
kolejne dwa mecze zakończyły się dla nas prze-
granymi, co pokazało, że mamy pewne rzeczy do 
przepracowania. W ostatnim meczu domowym  
w tym roku kalendarzowym nasze dziewczęta mie-
rzyły się z młodzieżowym zespołem MOS WOLA 
Warszawa, mimo przegranej w pierwszym secie 
25:15, nasze siatkarki po-
trafiły się podnieść i wy-
grały całe spotkanie 3:1. 

Udział wszystkich na-
szych grup w rozgrywkach 
ligowych organizowanych 
przez Mazowiecko – War-
szawski Związek Piłki 

Siatkowej był możliwy dzięki projektowi „Piłka 
siatkowa na piasku i na hali”, którego patronem 
jest Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
Nasze podziękowania kierujemy również do na-
szych sponsorów: Firma NOVO-PAK Sp. z o.o., 
Firma BEST OPTYK BEATA STYŚ,  Firma K2 
HIMALAJE HOTELARSTWA, Firma MPACK PO-
LAND Sp. z o.o., Firma PM DIGITAL Sp. z o.o., 
Firma ELSPORTS - OBSŁUGA BOISK, Firma DI-
GIFLEX GROUP s.c. i Firma ENGIE SERVICES 

Sezon dla naszych młodszych siatkarek powoli 
dobiega końca, ale przed nami szereg turniejów 
oraz meczów kontrolnych, a przed naszą druży-
ną „seniorek” runda rewanżowa II Mazowieckiej 
Ligi Siatkówki Kobiet. Wszystkie aktualne nowinki 

o naszych zespołach oraz 
harmonogram meczów 
można znaleźć na na-
szym Facebook-u ,,GO-
KiS Celestynów – Siat-
kówka”.

M. Kwiecień
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10 października 2025 roku w gminie Celesty-
nów i Karczew odbyły się ćwiczenia pod 
kryptonimem „Torfy 2025”. Wydarzenie 

miało na celu praktyczne zgranie podmiotów odpo-
wiedzialnych za ochronę ludności i obronę cywilną 
na terenie powiatu otwockiego,a także sprawdzenie 

gotowości służb w przypadku różnych sytuacji kry-
zysowych. Ćwiczenia, prowadzone pod nadzorem 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Otwocku, obejmowały kilka epizodów od-
zwierciedlających prawdopodobne scenariusze za-
grożeń. Wśród nich znalazły się: pożar i ewakuacja 
pracowników z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Celestynowie, zdarzenie drogowe, ewakuacja 
obozu harcerskiego oraz pożar kompleksu leśnego. 
W działaniach byli zaangażowani przedstawiciele 
państwowej i ochotniczych straży pożarnych, policji, 
Nadleśnictwa Celestynów, włodarze Celestynowa, 

Karczewa oraz starosta otwocki. Obecni byli przed-
stawiciele UTJ Wołoszka z Garwolina oraz Bio-Clean 
z Włocławka (firmy których profil aktywności może 
zapewnić wsparcie dla mieszkańców w sytuacjach 
kryzysowych). Ze strony Gminy Celestynów w pra-
cach sztabu akcji uczestniczyli: zastępca wójta Pa-
weł Rupniewski, sekretarz gminy Krzysztof Boczar-
ski oraz kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego  
i Obrony Cywilnej Mariusz Zabrocki. Ćwiczenia „Torfy 
2025” stanowiły ważny element przygotowań powiatu 
otwockiego do potencjalnych zagrożeń. Ich przebieg 

potwierdził dobrą gotowość służb do skutecznej reak-
cji w sytuacjach kryzysowych. Wykazał jak istotnym 
składnikiem systemu powszechnego bezpieczeń-
stwa są samorządy szczebla gminnego oraz jak ich 
potencjał ludzki, materiałowy i organizacyjny wpływa 
na skuteczność i sprawność funkcjonowania służb  
i wsparcie mieszkańców. 

W konkluzji ćwiczeń organizatorzy podkreślili, że 
tego typu działania są niezbędne dla podniesienia 
gotowości służb i mieszkańców, a ich wyniki stanowią 
cenną wskazówkę do dalszej aktywności w zakresie 
podnoszenia poziomu bezpieczeństwa publicznego. 
W trakcie podsumowania podkreślono potrzebę cią-
głego doskonalenia procedur i współpracy między 
różnymi podmiotami odpowiedzialnymi za bezpie-

czeństwo mieszkańców. Zasadniczym wnioskiem  
z ćwiczeń "Torfy 2025" jest potrzeba stałego wzmac-
niania podmiotów systemu bezpieczeństwa oraz 
zapewnienie powszechnej edukacji mieszkańców  
w zakresie postępowania w sytuacjach zagrożenia. 

Kierownik Biura  
Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej 

Mariusz Zabrocki

ĆWICZENIA OBRONNE „TORFY 2025”
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DZIKI LEŚNE I MIEJSKIE

BEZPIECZEŃSTWO

Zasady selekcji populacyjnej uchwalone przez Na-
czelną Radę Łowiecką mówią o rocznym przyroście 
dzika wahającym się w przedziale 50-250% wiosen-
nego stanu dzików. Brak naturalnych wrogów w te-
renach zurbanizowanych, duża ilość 
łatwo dostępnego pokarmu oraz lekkie 
bezśnieżne zimy pozwalają przypusz-
czać że ta wartość może być jeszcze 
wyższa. 

Dzik jest oportunistą i szuka pożywie-
nia wszędzie, gdzie ma taką możliwość. 
Las jest jego naturalnym siedliskiem. 
Tak samo jak łąki. Natomiast pola wraz  
z miastami są siedliskami przekształ-
conymi przez człowieka. Dzikowi dużo 
łatwiej znaleźć wysokokaloryczne po-
żywienie w środowiskach przekształco-
nych, czyli właśnie w miastach/wsiach oraz na polach. 
Tereny miejskie oraz wiejskie zostały kilka lat temu 
wyłączone z obwodów łowieckich, w lasach na terenie 
miast nie prowadzi się odstrzału dzików. Samice – lo-
chy, które wybrały sobie takie tereny na siedlisko regu-
larnie wychowują dużą liczbę warchlaków (młodych). 
Te  bardzo szybko dojrzewają z uwagi 
na dużą ilość pożywienia i wyprowa-
dzają kolejne młode. Przez to przyrost 
dzików w terenach miejskich jest dużo 
większy niż w lasach. Dzik jest bardzo 
inteligentnym zwierzem a poprzez po-
stępującą urbanizację terenów niegdyś 
rolniczych i częsty kontakt z ludźmi czę-
ściowo zatracił lęk przed człowiekiem. 
Mamy nawet wrażenie, że dziki coraz 
chętniej zapuszczają się w tereny miej-
skie ponieważ panuje tam dostęp do ła-
twego pokarmu tj. celowe dokarmianie 
przez mieszkańców, dostępne ogródki, 
kompostowniki czy śmietniki oraz brak 
zagrożenia ze strony drapieżników. 

Aktualnie mamy w obwodzie ustawio-
nych kilkadziesiąt lizawek, sól jest sys-
tematycznie uzupełniana, aby zwierzyna mogła ją po-
bierać przez cały rok. Wojskowe Koło Łowieckie nr 194 
„Bażant” dzierżawi obwód łowiecki numer 389. Ma on 
powierzchnię 7499 ha. Koło „Świerk” dzierżawi obwód 
nr 407 o powierzchni  8491 ha. Obwody te położone są 
na terenie gmin: Celestynów, Kołbiel, Wiązowna oraz 
Otwock. Badania przeprowadzone w Europie wyka-
zują że polowania wpływają na mobilność dzików, ale 
nie powodują przenoszenia, migracji do miasta. Dziki 
po polowaniu zazwyczaj wracają na aktywne nęcisko  

w ciągu doby, dwóch. W wyniku polowań obecność 
dzików na terenach leśnych maleje, jednak nie-
znacznie. Prawidłowe gospodarowanie populacją 
dzika sprawia, że są one ostrożniejsze i zdecydo-

wanie bardziej starają się unikać kontaktu z człowie-
kiem. Nie obserwujemy migracji dzików do miasta. 
Dziki w miastach to trochę inne dziki niż te z lasu. 
Urodziły się i wychowały w mieście i mają miejskie 
nawyki. Przez nasze działanie – dokarmianie, za-
traciły pewne instynkty, które są potrzebne w lesie  

i na polu np. obawa przed 
człowiekiem, czy umiejęt-
ność zdobywania natural-
nego pokarmu. 

Gospodarka łowiec-
ka jest nierozerwalnie 
związana z gospodarką 
rolną oraz leśną, muszą 
być tak prowadzone, aby 
wzajemnie współgrać. 
Ograniczanie łowiec-
twa lub jego wyklucze-
nie negatywnie odbije 
się na tych pozostałych. 
Niekontrolowany wzrost 
populacji zwierzyny bę-
dzie powodować jesz-
cze większe szkody  

w uprawach rolników oraz w leśnych młodnikach. 
Przykład możemy obserwować w miastach, gdzie nad 
dzikimi zwierzętami nie ma żadnej kontroli. Wzrost po-
pulacji dzika i wyrządzane przez nią szkody w rolnic-
twie oraz w miastach powodują, że osoby bezpośred-
nio dotknięte tymi szkodami dostrzegają, że polowania 
są potrzebne. Myśliwi działają dla dobra ogółu i nie na-
leży ich traktować jak wrogów.

Koło Łowieckie „Świerk”  
oraz Wojskowe Koło Łowieckie „Bażant”
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PROGRAM „OPIEKA WYTCHNIENIOWA” DLA JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO EDYCJA 2026

Gmina Celestynów przystąpiła do Programu 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego - edycja 2026. Program 

realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Celestynowie po raz trzeci. 

Program „Opieka wytchnieniowa” to inicjatywa Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, finanso-
wana ze środków Funduszu Solidarnościowego, która 
ma na celu wsparcie opiekunów osób z niepełnospraw-
nościami poprzez zapewnienie tymczasowej opieki 
dzieciom od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 
roku życia posiadającym orzeczenie o niepełnospraw-
ności oraz osobom niepełnosprawnym posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenia traktowane na równi z orzeczeniem wyżej 
wymienionym. Przyznając usługi opieki wytchnieniowej 

w pierwszej kolejności uwzględniono potrzeby człon-
ków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, która stale 
przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wspar-
cia, z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu tera-
pii zajęciowej, szkoły i placówki oraz nieaktywnych za-
wodowo członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobą z niepełnosprawno-
ścią, którzy mają ograniczone możliwości podejmowa-
nia aktywności zawodowej ze względu na konieczność 
opiekowania się osobą z niepełnosprawnością. 

W 2026 roku wsparciem w formie opieki wytchnie-
niowej GOPS planuje objąć siedem osób sprawu-
jących bezpośrednią opiekę nad swoim bliskim  
z niepełnosprawnością, które złożyły wniosek w wyzna-
czonym terminie.

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” 
DLA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO - EDYCJA 2026

Gmina Celestynów przystąpiła 
do Programu „Asystent osobi-
sty osoby z niepełnosprawno-

ścią” dla Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego - edycja 2026. Program 
realizowany będzie przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ce-
lestynowie po raz piąty. Autorem 
Programu jest Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej, finansowany jest ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym 
celem programu jest wprowadzenie usług asystencji 
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w 
wykonywaniu codziennych czynności oraz wspar-
cia w funkcjonowaniu w życiu społecznym dla dzieci 
od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku 
życia posiadających orzeczenie o niepełnospraw-
ności łącznie ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orze-
czeniu o konieczności stałej lub długotrwałej opieki 

lub pomocy innej osoby w związku 
ze znacznie ograniczoną możliwo-
ścią samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudzia-
łu na co dzień opiekuna dziecka  
w procesie jego leczenia, rehabilitacji  
i edukacji, osób posiadających orze-
czenie o znacznym stopniu niepeł-
nosprawności albo o umiarkowa-

nym stopniu niepełnosprawności.
Honorowane są orzeczenia traktowane na równi 

z orzeczeniami wyżej wymienionymi. W 2026 roku 
wsparciem asystenta osobistego GOPS planuje ob-
jąć 14 osób z niepełnosprawnościami z terenu gminy 
Celestynów, które prawidłowo złożyły wniosek w wy-
znaczonym terminie. 

Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Celestynowie

Agnieszka Bieńko - Wasążnik
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JARMARK ŚWIĄTECZNY W KADRZE


